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Staw biodrowy na całe życie

Nowa technologia może przedłużyć żywotność protez stawów biodrowych -
informuje serwis "BBC News/Health". Sztuczne stawy biodrowe to bardzo dobre
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rozwiązanie - niestety, nie na zawsze. Choć wykonane z materiałów tak trwałych, jak
ceramika i tytan nie wystarczają na całe życie - zwłaszcza, jeśli są wszczepiane młodej
osobie.

Szczególnie kłopotliwe jest obluzowywanie się części zamocowanych w żywej kości, co może się
zdarzyć po kilkunastu latach. Przyczyną jest powstająca wokół metalowych części tkanka miękka.
Przyczyniają się do tego komórki macierzyste.

Jak mówi Dominic Meek, konsultant-ortopeda z Southern General Hospital w Glasgow, sztuczne
stawy biodrowe stały się ofiarą własnego sukcesu - są wszczepiane coraz większej liczbie młodych,
aktywnych pacjentów.

Szkocki zespół biologów, nanoinżynierów, i chirurgów opracował technologię, dzięki której staw
biodrowy powinien wytrzymać do końca życia. Naukowcy chcą powlec najważniejsze powierzchnie
protez plastikowym "nanowzorem", aby zachęcić komórki macierzyste do tworzenia kości
w kontakcie z nowym stawem. Specjalny wzór nanokropek z polimeru o skrótowej nazwie PEREK
(poliaryloeteroketon) sprawia, że wokół implantu powstaje kość, a nie tkanka miękka. Dzięki temu
niebezpieczeństwo obluzowania maleje.

Prototyp ma być gotowy w najbliższych latach. Technologia może znaleźć zastosowanie także
w protezach innych stawów - na przykład kolanowych - oraz w walce z osteoporozą.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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